
  

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКОГО  РАЙОНА ДЕТСКИЙ САД  

«КОЛОСОК» 

(МБДОУ ДЕТСКИЙ САД  «КОЛОСОК») 

ПРИКАЗ 

 26.08.2022год                                                                                № 85 

сл. Алексееово-Тузловка  

Об утверждении положения о ВСОКО в МБДОУ детский сад «Колосок» 

Во исполнение Федерального закона от 29.12.2012г №273 ФЗ «Об 

образовании в РФ, Постановления Правительства РФ от 05.08.2013г №662 

«Об осуществлении мониторинга системы образования», приказа 

Минобрнауки РФ от 05.12.2014г № 1547 «Об утверждении показателей, 

характеризующих общие критерии оценки качества образовательной 

деятельности организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность», Устава муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения детский сад «Колосок», в  реализации ФГОС 

дошкольного образования, утвержденного приказом  Министерства 

образования и науки РФ №1155 от 17.10.2013г.  

                                         ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить в МБДОУ детском саду Положение о внутренней системе 

оценки качества образования (далее- ВСОКО ) от 26.08.2022г 

2. Разместить Положение о внутренней системе оценки качества образования 

на официальном сайте образовательной организации. 

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 Заведующий МБДОУ детский сад «Колосок»                   Е. А. Данцева 

  

 

 

 

 

 



 

 

 

 


		2023-03-10T12:00:58+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКОГО РАЙОНА  ДЕТСКИЙ САД "КОЛОСОК"
	Я являюсь автором этого документа




